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vlaky že tam též doposud jezdíK ZÁLEŽITOSTI ČESKÉHO
KLUBU

í

pak nemám ani mimin čusil nu mluvil Pokud pak ne lýce

dlouhé rozepisování sc Tak taky sbírky pru Mrtfiu rádi jiiu?
žádného po ruce ne-'spě- li každý pmlle možnosti a uiož-má-

tak jako Hiaji ti páni ti Klu jná že jme přispěli větší částkou

matli KulU v osobě p Vondrcjsc im-- ž ťulpu kterému se tu báchor-Tet- i

po mnoho roku nle jiného ne- - ku zlíhhi v jeho inojtkovici Dále

l in letujícího jednatele p Zumpfe by rád věděl jak vy

pro jfib-- časopis a p svých h% 'ttíiuc že se nám !'-- líbilo li-

štách sbíral m ž kb-p- ktré pak !llí které jsme prohlíželi dne Z"

zan lož mloli ii Mamatli 1'iills

r

Clenón Klubu fc veřejnosti vůbec

na uváženou podává F J
Duífek„

(l)okoněeiiij
Ziiiiii- - ty 1'iíuy dohře Když

bdy ' ('í-- viděl n téma obě-m- u

pány nic nepořídí tuk h: vy-

hrnu vzdal u druhý den éujné rú-iii-
i

přišel zu námi l' Mcrill ii sice

do lifť lii pěšky — uraziv tři míle

cesty t Adumsov y furiny — n tmu

iiti in i vři' sdělil do mmI rolími vy-

pravuj" nám Ja k li pánové mi

smv'šli ii jak nás chtějí zuprodat
I' rízkovi tt p

Zvě-déliko- mu--

vzdutí všechna čest ti chvála

Ti hyli dva praví a poctiv! výboři
k t 1 i unii ďhrv úmysl cítěn"

praeixai verne a nro im- -

b k Nebv i'i iak k tomu pripti-
-

-

nosil do t"h časopinii Za druhé
ni myslím kdyby p Ziimpf' chtěl

ilobrým úmyslem rolničit že by

mil n l l miiohii čusii na tak

dlouhé rozepisování sc a by měl

lont práce na svém ozcuiku I'ro
to myslím že to jeho rolničení je

jen tak nu oko aneb jako lákadlo

Jlll Zllmpfe se předně láe kile že

bvl ten mráz v červenci a srpnu
!ú nu to inním v tome údolí

° u'ii'l vuvéllctif v p Zum-jukáz- žádnou pM-nic-
i na

r I it !iiinhVch liocmcíeli 1 l'roé liak n

KARO SYROB
namainy it chlrb Je dobry vo hUJovťho tHxkt i hladovtbo muit

Zkuste jc) a přcnviidttc sc jak thuttui Jest 41-- ty

a zdravý_tui včtši VÝŽIVNOU HODNOTU
ttcž jlnc' Mj roby Každý jej tmí rád Ildc" kteři
ncmolioti struvltl jiné výroby Jedí Kuro bez potíži

mi "i miniím mi "ii" i" mu
telil Mvxlini kdvbv b val bvll 1

'23 fímn$

Tak já myslím kdo z členů chtěl

by obětovat JMIlíze na cestu Že

tam může doposud jet eč tako
véniii který tam mjcdc radím u

zároveň ho varuji aby se v v stři-

hal těch pozemkových avelltú ii je
jich náhonéi aby se přeptal tam
ních osadníků Ti to každému lé

pť vysvětlí než tl atfenti Sami
sobě jsme tím uškodili tolik že

jsme přišli o peníze které nás

stála cestu Ale za to jsme do

stali dobré ponaučeni A nvrií

bych já žádal p Zuiiipfcho by byl
tak laskav a vysvětlil mim jednu
v čc Když jsme přijeli do Kla-

math Kulis tak nám p Zuiupfe
sdělil že má zakoupeno lfíM akrů

pozemku vzdělaného a se stavbou
a že platil sfóll zu akr u takv nám
ten pozemek později ukazoval ale
za krátký éas polom jsem se do-éet-

l

v seznamu těch kteří tam za-

koupili pozemky že p Zlllllpfe za-

koupil pouze b akrů lak to při-

jde p Zlllllpfe že se ta Vaše sto

šedesátka v tak krátkém éasc

scvrkla na pouhých liS akrů ' Mož-n-
á

že to nebude dlouho trvat
11 Že se ta Vaše stošedesátka se- -

cvikne na jsiuhé nic Musím též

podotknoiiti že když jsme byli na

těch pozemcích ptali jsine 'se p
Vo-tréi-

la kde že má jeho poze-

mek zakoupený by nám jej též

ukázal Ab- - on nám pravd že on

nemá ještě žádný pozemek zakou

pěny ze on puch! a naposldlv
až si všichni členové pozemky za-

koupí pak že i on lak učiní Ne

myslíte členové že v toni byl tu

kv hezky velký háček Ab- -

vy-

čkejme času jako husa klasu

nám čiiseiii všechno uká-

že leště UlUsílIl (Midot k nou! Že

jedou výhodu tam v té české osa-

dě u Klamal li Kalls mají a sice to

Že budou li stavi li slavbv v tom

novém městě tak nemusí pod ně

dělal základy a že nemusí chodní-

ky lilii llllee llládll O to se jll

příroda sama postarala poněvadž
v I 'lil místě kile jest město rozmě-

řeno tak není nic jiného n ' ž lá-

vová skála Město to již taky mi

křtili a dali mu jméno Malin lest

to krásné jméno ale pru to město

se docela in hodí poněvadž Malin

jest krásné město w slaré vlasti

'u roste okolo něho ncjehutnéjší
křen Icě okolo Malina u Kla-

math Kulis Ote hmloii-l- i chtít

pěstovat křen tak musí proú nej-

dříve v té skále wstřilet díry dv -

-

l Zumpfc tae kde hvlo uoe- -

iMipiis iiam e v ziinnoie kuc

jsme fotografováni a v kaž- -

ib' jiné zahradě kde hvly stromy
i i' - : l in'

umpfe 'iiavi M-
-

plul nekoh
I

ri nu i i nu ni i v anrm

kaiiuiii a podotýká že je žídiiý
neviděl To je divná věc! lá

však icv sliní že p Zmupfe sám

lak dobře ty kamna viděl jako my

a že tam iu bvla jen tuk pohozena
a e byla dobře usazena pod stro

my a že v nich bylo topeno toho

jsme si laké dobře povšimli Lcě

to miií vše Když jllie přijeli
zpátky b Merrill tak jsme se do

itaovali iitkterveh LiiuiihIi osad- -

inikii stran teeh kamen a oni nám
i r:i vili ze to není nic divio ho a ze
'

kttvbvchom tam přijeli v

květnu neb červnu am-- v eerven- -

ei tak že bychom uviděli kamna
v každé dospělé zahradě Když

pak jsme se ptali proč ta kamna

tam vlastně dávají tu nám pra-

vili když stromy rozkvetou že

kamna tam musí být i připravena
a jMikaždé když přijde jižní vítr

a studená vlna s ním takže m mu

si v kamiiei-- topil a by vzduch

Zahřál a kvčt na stromech aneb

nedospělé ovoce nepřišly k zniée

ni mrazem a to ž- - musí každý
lé-la- t

tak dlouho až ovoce vyspěje
Kdo pak to nedělá Že žádné ovo- -

'' iicvyně-s- t ujc Dáb p Zuuipf'
II5' jH""' " vý-lrnl- iy Žc

se to údolí často zaplaví To mu

taky dokážu Ne však ve smyslu

jakým udává Několika slovy mu

to vysvětlím Kdy jsme měli vy -

jsme přijeli z prohlídky těch po- -

l inku iiaztiět do Merrill lak jsme
hvb mol vším roztrpčeni A jak
lo lakových případech bývá
bručeli Ume mi to a také pan

Spěvák dával svou nelibost nad

lim veřejně na jevu Ale jak to

p Vostrčil zpozoroval tak polomí
za nim chudil z povzdálí jako ně

jaký lajný detektiv K večer pak

jsme sc totiž já s p Spčváčkciu jpisatel že ten dopis nemá oni

posadili ku stolu v jedné niíslno žádného slohu Leč já sám v tom-st- i

i začali jsme o tom rokovat to dopise již sdělil že nejsem žád-Al- c

jak to pan Vostrčil zaslechl !

ii v spisovatel a že Jsem pouze pro-

luk přiběhl a p Spéváéka vzal a stý fanner že spisovatele žádného

še jej počastovat Iik jej vy-'p- o ruce ueuiáiii a proto že jsem

vedl z misliiosti ven a pak již jsem to napsal jak sc řekne po far-j- e

toho večera nespatřil až dru- - iiiersku ale o srdce a s dobrým
llého dne rátiii jsem se zase seše s svědomím

p Spěváěkiii a duli jsme se do ře-- j A nyní členové a čtenářové se-

či lá js-i- se hi při lom tázal: čkejte jen kratičký čas a pak

jak p Spčváčku? Koupíte slyšíte ten rámus a ty nadávky
si taky kus pelynku v té bažině?" které se na ničí sesypou hned po
A on mi na to pravil: " Koupím tom jakmile i pí ni můj dopis
A proč bych nekoupil?" INkl dostanou do rukou Neboť dobře

jsem mu na to: "Punc Spčváčku lvím že se na mě sesypou jako
i

jet Z Merrill lili prohlídku těelliže jsme seděli V hotelu a že jsme

To jest b hki' vysvětlení miiičvh1ž

V toni Údolí jsme viděli pšenici
mnohem lepší jakosti k tomu na

suchu vypěKtovanoii a ne na jed-

nom poli ale na několika polích
V údolí Klamath Kulis na zavod-

ňovaných pozemcích jhine ji Vhňk

neviděli Nyní lái já: 1'roVf

pak nám p AdaniK kdy jsme

!j li zpátky do Kluinath Kalin ne

námi ji I několik míl ci sty až k

samým horám ukázat nám pšenici
která byla vypěstovaná na suchém

pozemku? Myslím že by to byl ne

opomenul kdv by tam bývala ně

jaká byla a stála za ukázku Za

to my jsme si ji dobře prohlédli
na několika místech a

jsme nic jiného než trochu nedo- -

zralé a zmrzlé slámy s klasy po- -

většině hluchými bez zrní a tak

řídkou na poli že člověk nudil

hezky rychle běžet n nemusel se

bát Že lléjaké stéblu llšláplie A

nyní ti páni jednatelé hlásají do

světa že v údolí Klamath Kalls se

vypěstuje na zavodňovaných po

zemcích pšenice licjb-pš- í jakosti 11

že vydá až tiH bušlú po akru Ne-n-
i

li to k smíchu! dá myslím že

jí v celém tom údolí a na všech

těch zavodňov auýcli pozemcích
nesklidili o mnoho více jak tiO bu-

šlú neb žádná ta pšenice neuka-

zovala ani na pět bušlú po akru
Ti pánové si asi myslili když jsme

přijeli do toho Údolí že jsille ne

asi ih-t- i před tilu v v líhli a že jsme

nikdy před tím pšenici neviděli

takže jí neumíme porovnat Ab

to se hodné zmýlili Dále pan

Zuiupfe prav i že jsme tam nebyli

dst dlouho abychom to všechno

vyzkoumali a že jsme neměli pří-

ležitost se na to vyplut Ale to

se p Zumple liodllé zmýlil Ileboť

my jsme nezaháleli když pp vý-bo-

pracovali s p Adamscm a lo

pro sebe My jsine tuky pracovali
a taky pro m Iic za ten kratičký
čas jsme se toho dověděli až na

byl Víc Ilež jsme potřebovali
j Nebo si pan Zumple snad myslí

čekali až s-
-

pánuni výborům urá

čí pm nás přijít
' To se trochu

zmýlil Ještě podotknu že kdvbv

se nám byla ta krajina zamlouva-

la takže jsme mohli koupit po-

zemky mezi Merrill a Klamath

KulU a to lepší pozemky poně-

vadž jest tam vyšší poloha a po-

zemky jsou tam vzdělány i se

stavbou od !?c"i do J21 za akr a

že jsme nemuseli platit p Adam-sov- i

za pelyněk na té nížině jM" za

akr Dále p Zumple piiví že se

tam s prospěchem může pěstovali
všechna zelenina a že se bude vy-

plácet Pochybuji o tom poně-

vadž v lom údolí nikdo nikdy ran-

nou zeleninu nepěstuje Slllld je-no-

Mzdiii zeleninu a to ještě
takovou která je otužilá před

mrazy lá pravím než budou v

údolí Klamal h Kalls zeleninu sá-

zel lak západně od ('ascadských
lmr v údolí Vilouicutu řeky dolů

k Portlandu a v celé té západní

krajině budou již vozit zeleninu

do trhu poněvadž jest to docela

jiná krajina a je lam mírná Mivě-trno-

A než v údolí Klamath

vypěstuji zeleninu tak dalece aby

ji mohli vozit do trhu tak budou

dávno všechny okolní trhy zeleni-

nou zaplaveny Pak myslím za

ní už mnoho m pochvti Dále pan

Zlllllpfe praví že c tam bude s

prospěchem vyplácel uiáslařciií

To by mohlo hýl : v mii mu dám

za víru Ale jen v tom pádu že

by si tam člověk nudil koupit ně-

kolik set akrů jiozeinkú tv udělat
si několik krav Pak by z toho

mohl udělat živobytí Ale má li

člověk jen 10 aneb hil akrů a bu-ile--

držet dvě neb nanejvýš Iři

krávy víc jich na lom pozemku
uevvživí tak lo bv člověk dělili

i i : ! i

J''- -

nyní jest tam pozemku K

prodeji až nazbyt a cesta tam my-

slím Že je též ještě otevřena II

naniilcm abv ho lam mohli vsadil l" ' V1"" ™na MK

Má bvel mvsld že to měst v T" M "Usil

Ion údolí ív nejlépe slušelo j„' j '" vyspat!" A odH věděl:

Uy'"-- ' " "ně b dobře" Ab- -

no Ztracená Uota a lo úloli ž- -
liicli „ayvai minii S„ri Tu při čtverák usmíval a pak

mně po sírane povídá : I nile Iruhe : co luntu moci snést lak

Kranto! Vždyť já to musím dnes snesu a co nebudu moci tak vrá-ehvál-
il

a iiiusiin každému říci že [tím Ale mlčet nebudu To jim

p ÍU a p Zsědělík Voleni do

poZcnikoV ého Vzhoru h p Silnil- -

koii ui ii!tě Vostrěila u Ziiuip- -

leho c IV h 1 pob-- IHIH docela '

' '

jinak di padl Nebol Jm-II-
I jist Ze

ny i ji pnieojiii vcriH a počine
pro pb k a e bvli ne htěi spo-I- i

k ii rodali lak jak to ti druí
pánové dokázali
Též Itillsílll éleliúlil Klllbll a cte-lláílll-

b lit že se z těch dvoll —

loti i pana předsedy h ana ta-

jcfímíkn yjcilniv in ilm výboru —

vyklubali vypáleni ia náhonéi p

Adamce Obzvláště p Vondrejs
1 I ) i tii ililř v vl

znal Ivdvz
' jsme bvli iMilinniiaile

v lioťli) v Klaath lak be- -

dal o jeilnolio k ilriiheinii a kh- -

zdeho za sonv
'
a preniloiival

je aoy Hl WicnieK aKOll(Hl II

hned tu krajinu začal do nebe

jakoby tam mmii již k

roku bydlil
A nyní pravím neměla li ta

krajina dříve žádného pozemkové-

ho jednatele tak jidi má nyní na

zbyt poněvadž p Adauis je hlav-

ni jednatel a pan Vos trčil a pan

Ziimpfe jsou jeho přiriiéínii jed-

nateli i'an Italoiin pak a p Voii- -

I rijs jsou jeho iiáhonéíini Tak

ei nyní to binloii hnát i plnou

parou aby ty poemky co uejdří- -

ve rozprodali
t„i : :t „i-ii- i
1 II ftl" Ml I i o li I 1 ' li

nVo jiného l'an Votrčl iidAvá

ve své konečné zuávč že na -

kolnieh horách údolí toho rostou i

krásné borové v Ale p Vostr-ět- l

znHiiiměl Hidotknoiiti ic ty

lesy jsou vzdáleny 1" až 1h mil

o( toho údolí a že okolní bory jsou

sopečné n naprosto holé a že na

nich iiciií nic lož lávová skálám

tu a tam jenom nějaký zakrslý

červený cedr který ani neví má-

li růst i aneb má li uscbfiouti
Ti panové v dopisech nazývají

to jalovcem ale já pravím žc-t- n

jalovce Iiellí 41 Že to k jalovci UCli

uele přirovnat poněvadž já ja-

lovce znám ze staré vlasti Ten

má docela jinou vůni a jiné keře

ÍVrvcný zakrslý cedr jsem taky
viděl dříve liež jsem přijel do Klu

matli Kalin

Dáb- -

p Voslréil udává že v

Klamath l'tlls není žádné li

ačkoliv nyní hc Kami v dopi-

sech přiznávají že v okolí Kla-

math alkali je nic tam dole kde

maji leši zakoupeno ž- - není Já

zase pravím že jsme tam viděli

alkali všude dost až na zbyl a az

budou ty poemky néjaký čas za-

vodňovat tak budou vidět alkali

ještě víc poněvadž je ho v zemi

všude dost Dále udává p
Wn-strč-

il

že je tam obyčejné tři sta

dvacet dnů v roce slunečných což

však udal právě převrácené punč
vad jest tam obyčejné tři sta dnů

zamračených a (íó slunečných O

tom dáme důkazy Dále udává p

Vostrčil ze tam nejsou žádné bou-

ře a větry jako ve středních h

Že tam větry jnou o tom

nám podaly důkazy ty hromady

písku naváté okolo pelyúkových
keřů Místy byly a přen dví sto-p- y

vysoké Nebo si p VoKlrčil

myslí že ten písek tam nanosili

zajíci za ušima? To pochybuji A

že tam letošního roku napadlo na

dva palce krup velikosti holubího

vejce ětyry míle severozápadní od

Meril to nám udělili někteří tam-

ní osadníci Ale to pan Vostrfil

ve hvb konečné zprávě neudal ne

boť věděl že by ne tím někteří

členové odradili a že by jich lani

málo jelo
Nyní musím ještě odpovčdit na

dopi umphcho který uveřejnil
v Hospodáři v č '11 ze dne S

prosince Vezmu to však povrch-

ně Za jedno iiejs ni žádný spiso-vn!-

jsem ji) prostý fanner A

CORN SYRUP

za velkou krubici
Požádejte o něj vaše-

ho groceristu

nou sednou na vějičku tak jako
se lo stalo nvní rudou-l- i páni
ichtít ještě nějaký klub založit

tak musí založit nějaký německý
aneb italiánskv K Klub

Milí členové a čtenářové vůbec

myslím že až ti pánové dostanou

můj dopis do rukou tak že s-- inu

někteří z nich zasniéjí a že řek- -

umu že to byl nějaký sprosťák ten

' ri : i ii i i
MT"-

- """"
Střkat 0 Iřť drM

lého Ab' to nám iKbude docela

škodit Neboť přísloví praví že

psí hlas do nebe nepřijde Za

povídám předem
Jelikož uz íiič to psaní unavuje

a nejsem tomu zvyklý tak musím

přestat ii bych s trochu zotavil

prn dopis příští Příště míním čle-

nům a čtenářům sdělit něco o tom

horním kanálu který bude vláda

[budovat na pozemcích v údolí

kde se zakládá česká osada u ně- -

en o tom vysušování toho jezera
a též o lé nové dráze která bude
v krátkém čase probíhat tím no-

vým městem neb tím Malítiem

ale lépe řečeno tou Ztracenou Lho-

tou A pak členům ještě vysvět-
lím jak nás Český Kolonizační

Klub povstal a kde vzal začátek a

komu se ta myšlénka zrodila v

hlavě' Zatím : na zdar!

Dni (" krátí a nnst&vá

doba kily kužilý vUf

Ite při ivřtle Pozoru-jil- e

li to Vhío oři ?

kuli a Vúí zrak tláb-u- e

neodklíelojte n nechto Hvfij%rrak

pru7Houiniti u rktijenřho optika Nej-jeis- í

rárukoii o úplním uspokojení při
přizpůsobení brejli jtst vyjúilfeni e Btn

a Hta k rit junů kteří v oboru tom po-

moci hledali Graduovat jVm jednu z

ncjlťpMYli iku a mimu to niAm ít&lní

pnvnlmi I

A ČECHA

Český optik a zlatník
1248 již 13 ulice
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pozemků tak nás někteří tamní

osadníci varovali a pravili nám

že než koupíme poemky aby-

chom si krajinu dobře prohlédli
Dále nám nechtěli víc říci A lak

když jsme přijdi na ty pozemky
tak jsme to zkoumali a když jsme
tam spatřili sem tam kus pole

a místy i stavby na

tom které ležely ladem a byly za-

rostlé bejlím a byly spustlé již na

rozpadnuti a pak strouhu která

musela být i již před několika léty
zbudována a byla z dvou třetin

pískem zanesena jak potom jsme

již viděli že v tom musí bý t i něja-

ký háček Proto jakmile jsme

přijeli zpět do Merrill tak jsine
se těchže osud nik fi ptali co všech-

no je toho příčinou Iidé ti pak
nám to vysvětlili a pravili že se

tam již několikrát lidé usadili a

vyčistili si kus toho pelynku a po-

stavili stavby Když pak to niéli

nejlépe zařízeno že přišla voda a

celou údolimi zaplatila a lo něko-

likrát takže se k mis1ciii museli

vystěhovat Když pak jsme se

jich tázali odkud ta voda tam při-

jde tak nám pravili že uapaduc-l- i

v horách ume sněhu a pak týž ná-

hle začne táli takže Ztracená ře-

ku se náramné rozvodní že sf ní

stane takřka dravý proud Kdo

to neviděl že prý tomu ani nechce

uvěřit ale že je to prn vda a ta
voda že se valí s velkou prudko-
stí z hor do údolí a kde jest nižší

poloha že přijde k zaplavení Zá-

roveň muíiii wnlotknout že lam
kde maji někteří členové klubu

pozemky zakoupeny jest poloha

nejnižší h £ údolí místy měří ne

více než čtvrt míle od jezera k

horám Stejné jsme to pozorovali
na iiáplovu který byl uchycen

si pizcinek zakoupím neboť muč

p Vostrčil slilil celý čtverce v

tmu novém městě jen zu to budu- -

li to chválit a řcknu-l- i že poze-

mek zakoupím" Tak milí členo-

vé a čtenářové z toho ri vit í mů- -

žele sami vše pos uidil a sa m i inú- -

žele vidět jakou moc již p V o- -

strčil iijmI těmi iozenikv měl kdvž
i

již tcbdá mohl rozdával celé

čtverec ve městě jemni) Zlí to bil- -

de-l- i to tam člověk chválit a řek-

ne Ii že si tam zakoupí jHizemck

Nemyslíte členové žo v tom jest

taky hezky velký luiíok? A nyní
musím sc ještě několika slovy zmí-

nil o těch pánech samotných dá

pravím a jsem dohře přesvědčen
že tu jejich rolničení tam jest jen
na oko aneb jako lákadlo pro
druhé členy poněvadž tři z těch

pánů dobře znám Jsou to bývalí
obchodníci a nyní žijí z důchodu
totiž z toho co jim náhoda přinc-s- c

Ti tam budou rolničit tak
dlouho pokud jim bude prýštil
finanční pramen z pozemků které

nejsou ještě prodány Ale jak
ten pra met jednou vyschne tak ši

li páni jeden po druhém tam od- -

tmi ztratí a octnou se někde v

dílu Spojených Stálil a bu

dou pracoval zase o založeni ně-

jakého klubu Ale nemyslím že

se jim ještě kdy podaří Založit fc
skv Kobiiiizaění Klub Neboť ne- -

llivslím Že ('echové jim ještě jed

'jména bv obéuia nejlépe slušela
!Ti páni těž praví jak la krajina

je zdrava z- - icin zdravější kra-

jiny v celých Spojených Státech

O lom jsine s- - též přesvědčili Mu

ním podotknout i že když jsme
vyjeli z Omahy na ty pozemky

byl každý zdráv jako řípa ale

když jsme jeli nazpět lak byl

každý nastydlý a zádušný Každý
měl od té rýmy nos éervený jako
rajskč jablko každý jen l a

pískal takž" tu znělo jako když
několik židů se modlí své desate-

ro Podle toho bylo viděl jak by-

chom se v té krajině pozdravili
Očitá redakce P Z: — 1'poyor-ňuj- i

Vás na článek který jste
ve svém časopisu v osob-

ních zprávách a sice v čís 12

ilne října na žádost p Vosi l-

učila
(i Voiidrejse a p aii(era

Sděluji vám že vám dali nespráv-
né udáni a že co vím sdělili o

jménu p Lan ei i tiie m ní prav-

divým Jak týž praví že jsme

jméno jeho uveřejnili ve výstraze
bez jeho svolení to již jsem vy-

světlil v tomto dopisu Pokud pak
se záležitost ta týká toho že pan

Henry i'íž k a p Spéváček tam

pozemky zakoupili nu lo piuvím
že to byla báchorka a nic jiného
než jejích sinýšleiik i lam pan

Henry rížek pozemek nekoupil
toho důkazem je jeho vlastní do-

pis který vám zároveň posilám a

žádám vás za laskavé jeho uvc

řejnění A že lam p Spéváček
nekoupil pozemek k lomu mám

jeho cest UČ slov o poněvadž jest
to můj dobrý přítel a člověk na

slovo vzatý Týž mi pravil po cc- -

stě když jsme jeli nazpět že on

lam pozemek nechce kilyby mu

ho dali zadarmo že jemu toho ne-

ní třeba aby se na stará kolena

stěhoval tak daleko do té pustiny
a abv svui starou manželku vodil

do takové divočiny že on má v

klahomč dost dobrý domov Mu-

sím ještě členům n čtenářům sdě-

lili o tom krátkou historii Kdv

Nejlepšfin liilsteiu k nakllpovúlil strivebiillló difvf jest lP"

česká dřevařská ohrada
mezi kcri pciyiiKii ze m uilou "' '"
vá zaplavováno Dále p Zuuipfcjbo máine též lro hu rozumu Dá- -

udává že někteří čl vé z nás b' p Zuiiipfe udává že s tmi miší

nespokojenců podezřívali p Wvýslrubou jsme uškodili nékterým

strčila ričiaké krádeže aneb z jčiciiůni že by lam byli jdi a že Chicago Lttmber Co
--i- lj i línčéeho podobného Na to pravím ťy byli pozemky koupili Dále

že to jest sprostá báchorka ktcráj' že jsme také uškodili

se zlíhla v hlavě některému ťul-- i Nemyslím Podolýkám jen žeV
na 14 a Marcy

('eil prodavači 'ás vdy2T

a tl V i Yi ř

pašovi Neboť iiivslíiu žádné- -

mu ani nepřipadlo na mysl aby
llěco lakového mvslil ulieb ib

"ti -

11!"'''v —


